UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

BAN CHỈ ĐẠO TUYỂN SINH

NĂM HỌC 2024 - 2025

Số:        /TB-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Đông, ngày 28 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Đính chính về điều kiện dự tuyển lớp 6 trường chất lượng cao

 Trung học cơ sở Lê Lợi năm học 2024 - 2025

Thực hiện Kế hoạch số 217/KH-BCĐ ngày 18/5/2024 của Ban Chỉ đạo tuyển

sinh quận về Tuyển sinh vào lớp 6 trường chất lượng cao Trung học cơ sở Lê Lợi

năm học 2024-2025;

Theo đề nghị của phòng Giáo dục và Đào tạo (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ

đạo tuyển sinh) tại Tờ trình số  83 /TTr-PGDĐT ngày 27/5/2024;

Ban Chỉ đạo tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học

2024-2025 quận đính chính về điều kiện dự tuyển vào lớp 6 trường chất lượng cao

Trung học cơ sở Lê Lợi năm học 2024-2025 như sau:

Trong phần II. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN, HỒ SƠ DỰ TUYỂN

2. Điều kiện dự tuyển

b) Trường hợp 2: Xét điểm cuối năm học lớp 3, lớp 4 của học sinh có điểm

bài kiểm tra định kỳ các môn Tiếng Việt và Toán đều đạt điểm 10, môn Tiếng Anh

đạt điểm 9 trở lên.

- Nay đính chính (mục b) trường hợp 2) như sau: Xét điểm cuối năm học lớp

3, lớp 4, lớp 5 của học sinh có điểm bài kiểm tra định kỳ các môn Tiếng Việt và

Toán đều đạt điểm 10, môn Tiếng Anh đạt điểm 9 trở lên.

Ban Chỉ đạo tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học

2024-2026 quận yêu cầu các trường Tiểu học, THCS nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT Hà Nội;

- TTQU, HĐND, UBND quận;  (

- Các phòng, ban liên quan;

- UBND các phường;

- HĐTS trường THCS Lê Lợi;

- HĐTS các trường TH, THCS;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

    PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN

Phạm Văn Chiến

(Để phối hợp

thực hiện)

(Để báo cáo)

		2024-05-28T09:11:10+0700

		2024-05-28T09:55:52+0700

		2024-05-27T21:19:57-0700

		2024-05-28T14:29:27+0700

		2024-05-28T14:29:23+0700

		2024-05-28T14:30:07+0700